
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.84     DEL 10-04-17 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PER RIPARAZIONE URGENTE MEZZO 

COMUNALE RVM ADIBITO A SGOMBERO NEVE (DIFFERENZIALE) - DITTA 

LUCARINI SERGIO, FIUMINATA (MC) 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Considerato: 

 

- che con determina di settore n. 36 del 06.02.2017, stante il fenomeno nevoso verificatosi nel 

mese di gennaio 2017 nel Comune di Fiuminata, al fine di provvedere alla riparazione urgente 

del mezzo comunale rmv adibito a sgombero neve, si è stabilito di assumere, ai sensi dell’art. 36 

c.2 del D.Lgs 50/2016, apposito impegno di spesa a favore della Ditta “Autofficina Lucarini 

Sergio” di Fiuminata, in merito alle opere di riparazione urgenti del mezzo rmv (riparazione 

semiasse rmv, intervento idraulico lama spartineve rvm), il tutto dietro un corrispettivo di € 

731,00 + IVA 22% (Tot. € 891,82); 

 

Visto/a: 

 

- che gli interventi di riparazione sono già stati realizzati dalla Ditta incaricata; 

- il Codice Identificativo Gara contrassegnato all’appalto dei lavori in oggetto – n. 

Z7F1D3ECAF; 

- La fattura elettronica n. 2 del 07.02.2017 della Ditta “Autofficina Lucarini Sergio”, con sede in 

Fiuminata, Zona Artigianale, 3, p.i. 00310190434, assunta al prot. Comunale n. 1176 del 

04.03.2017, dell’importo complessivo di € 891,82, di cui  € 731,00 per Iva 22%; 

 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

“Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC ON LINE” acquisito dal portale Inps 

con scadenza 26.04.2017, dal quale si prende atto che la Ditta “Autofficina Lucarini Sergio”, 

con sede in Fiuminata, Zona Artigianale, 3, p.i. 00310190434, risulta in regola con gli 

adempimenti previdenziali e  contributivi; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte; 



 

 2 

 

DETERMINA 

 

- Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta “Autofficina Lucarini Sergio”, con 

sede in Fiuminata, Zona Artigianale, 3, p.i. 00310190434, la somma di € 731,00 + IVA 22% 

(Tot. € 891,82), quale spettanza relativa alle opere di riparazione del mezzo comunale rmv 

adibito a sgombero neve (differenziale), necessarie per fronteggiare l’emergenza neve Gennaio 

2017 - Codice CIG Z7F1D3ECAF da riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di imputare la spesa  € 891,82 (Iva 22% compresa) al capitolo n. 2008, art. 1, del bilancio di 

previsione 2017 in fase di predisposizione che presenterà adeguato stanziamento: 

 

- Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario per il proseguo dell’iter procedurale. 

 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to MASSACCI LORENZO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 10-04-17      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 10-04-2017                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 10-04-017 al 25-04-017 

 

Li 26-04-17                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 10-04-2017 

 


